



PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

**SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS
KOMITETO 2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI**

2014 m. sausio 23 d. Nr. T-24
Pakruojis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 14 straipsnio 4 dalies 8 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a** pritarti Pakruojo rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2013 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Merė

Asta Jasiūnienė

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS KOMITETO 2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2013 m. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komitete dirbo septyni tarybos nariai. Komiteto pirmininkas J. Jurgeliūnas, komiteto pirmininko pavaduotojas K. Gudas, komiteto nariai: D. Jurgaitis, V. Kilčiauskas, K. Malinauskas, A. Vepštas, A. Žuvininkas.

Kontrolės komitetas dirbo pagal rajono tarybos patvirtintą 2013 m. kontrolės komiteto veiklos programą, savo darbe vadovavosi kontrolės komiteto veiklos nuostatais.

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko keturi komiteto posėdžiai, kurių metu buvo nagrinėjami įvairūs, pagal iš anksto paskelbtą darbotvarkę, klausimai. Į komiteto posėdžius buvo kviečiami ir juose dalyvavo Pakruojo rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kontrolierė I. Urmonienė, Kontrolės ir audito tarnybos vyriausioji specialistė D. Čepulionienė, Administracijos direktorius V. Grigonis, kiti su svarstomais klausimais susiję asmenys.

2013 m. sausio 10 d. posėdyje buvo svarstoma Kontrolės komiteto ataskaita už 2012 metus, buvo pristatytas svarstymui kontrolės komiteto veiklos programos projektas 2013 metams. Savivaldybės kontrolierė I. Urmonienė pristatė Kontrolės ir audito tarnybos 2013 m. veiklos planui įgyvendinti reikalingų asignavimų sąmatą. Komiteto nariai iš klausė administracijos direktoriaus V. Grigonio ir visuomenės sveikatos biuro direktorės L. Miežienės pasisakymus apie tyrimų eigą dėl galimų darbo laiko grafiko ir finansinių pažeidimų Pakruojo visuomenės sveikatos biure.

2013 m. balandžio 12 d. posėdyje savivaldybės kontrolierė I. Urmonienė pristatė Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos ataskaitą už 2012 metus. Nutarta pritarti pateiktai ataskaitai ir siūlyti tarybai ją tvirtinti. Administracijos direktorius V. Grigonis pateikė informaciją apie tyrimo eigą dėl galimų pažeidimų Pakruojo visuomenės sveikatos biure, apie Linkuvos gimnazijos šilumos ūkio nuomos sutarčių įteisinimą, Žeimelio vidurinės mokyklos katilinės rekonstrukcijos metu padarytus pažeidimus.

2013 m. rugpjūčio 19 d. posėdyje Kontrolės ir audito tarnybos vyriausioji specialistė D. Čepulionienė pristatė du klausimus komitetui apsvarstyti. Pirmasis – tai Pakruojo rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos audito išvada dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2012 metų konsoliduotų ataskaitų audito. Komiteto nariai plačiai aptarė kontrolierių pateiktas rekomendacijas ir vienbalsiai pritarė audito išvadai. Antras komiteto svarstymui pristatytas klausimas – tai Pakruojo rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto 2012 metų ataskaitos audito. Po išsamaus audito išvadų ir rekomendacijų aptarimo klausimui pritarta.

2013 m. lapkričio 15 d. kontrolės komitetui savivaldybės kontrolierė I. Urmonienė pristatė Pakruojo rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2014 metų veiklos plano projektą. Komitetas pritarė šiam projektui. Taip pat buvo aptarta asignavimų, reikalingų įgyvendinti 2014 metų Kontrolės ir audito tarnybos veiklos planą, sąmata. Nutarta rekomenduoti savivaldybės administracijai ruošiant 2014 m. savivaldybės biudžeto projektą, tenkinti Kontrolės ir audito tarnybos asignavimų poreikio sąmatą. Posėdyje aptarta Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2012 metų Sveikatinimo veiklos sutartyje numatytos priemonės – konkurso „Sveikuolių sveikuoliai“ – lėšų panaudojimo teisėtumo patikrinimo ataskaita. Kadangi patikrinimo išvadoje konstatuota, kad dalis pagal sutartį perduotų valstybės biudžeto lėšų panaudota ne pagal sutartį komiteto nariams iškilo daug klausimų į kuriuos atsakymo teks ieškoti ateityje.

Komiteto nariai, matydami vis didėjantį Kontrolės ir audito tarnybos darbo krūvį svarstė, kad norint užtikrinti geresnę savivaldybės įmonių ir įstaigų finansinės veiklos kontrolę, Pakruojo savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyboje turėtų dirbti daugiau specialistų.
